**Plebiscita**, Plebiscita apud Au. Gellium ex Capitone lib. 10. capit. 20. leges sunt quas plebes, non etiam populus accipit, rogante tribuno plebis. Rogatio autem, omnis iuris omniumq; legum quasi fons & origo est, quod uidelicet nihil proferatur, nisi per rogationem, id est, interrogationem.

**Quis modus**, Scilicet sit. **Excogitauit**, Per obseruationes. **Vtile est**, Ut scilicet artes prescribantur.

**Autoritatibus**, Praeceptionibus.

**Actum**, Actionem. **Deceat**, Sese & causam.

**Status**, Expressis are. **Habitus**, Faciei lineamenta.

**Discobolos Mironis**, Disci iactator. expressit enim statuarius hominem in disci iactu miro artificio intentum, etiam supra uires: de qua re est apud Plinium lib. 34. cap. 8. Porro exercitij genus erat apud ueteres, maxime Graecos, disci iactus: inde erat discus lapis grauis & rotundus, sed paulo planior. nam Βόλλος, iacio significat, inde Δισκόβωλος. Meminit huius Iulius Pollux, & Lucianus in quodam dialogo.

**Corporis**, Ita formati, ut est a natura institutum.

**Sit**, Scilicet in picturis.

**Et**, Scilicet sint.

**Rigens**, Non flexum.

**Flexus**, Membrorum corporis.

**Motus**, Qui expressus pictura & statuaria.

**Vultu**, Expressendo.

**Species**, Varietates.

**Cursu**, Expressa sunt ut currere uideantur.

**Incumbunt**, Inclinant sese.

**Distortum**, A naturali membrorum ordine alienum.

**Artis**, Cuius est exprimere etiam nixus, ut Plinius habet.

**Difficultas**, Expressendi illud quod uolumus.

**Delectationem**, In oratione.

**A recto**, Naturali institutione. **Speciem**, Habitu corporis.

**Antigoni**, Regis Lacedaemoniorum. **Operienda**, Tegenda.

**Cithnius**, Nam oriundus erat ex oppido Cithnio, quod in Arcadia Plinius collocat & Stephanus.

Coloten Teium, Ex Teio inſula oriundum, nobilem picto-  
rem, cuius Plinius meminit libr. 35. capit 8.

Iphigeniæ, Puella, filiæ Agamemnonis.

Chalcantem, Sacerdotem.

Consumptis, Omnibus expreſſis.

Vulcum, Plane triſtem.

Huic, Operi Timæi.

Parum, Non pro dignitate.

Genus, Præceptionum,

Quicque, Vnumquodq;

Interim, Dum eò perueniamus.

Technicorum, Eorum qui omnino artem ſequuntur. à τῆχων,

quod Græcis artem ſonat: unde τῆχωνος, artificioſus, quo uocabu-  
lo etiam Cicero in Bruto uſus eſt.

His, Præceptionibus.

Per funes ingredientium, Funambulorum.

Stratum, Factum, paratum.

Torrentibus, Impetuoſis fluminibus.

Compendio, Commoditate.

Opus, Rhetoricæ.

Tradita, Apud rhetores.

CAPVT XV.

**S**ed non omnia, Non poſſumus omnia Latina facere.

Ne illos, Græcos omnia ſequuntur.

Noſtra, Latina, Romana, ut eſt dictator, conſul.

Hæc interpretatio, Oratoria, oratrix.

Effentia, Qua uidelicet reddidit οὐλοῦν Græcam, cuius inter-  
pretationis mentionem & Fabius faciet libro tertio, ubi decem ſum-  
ma genera rerum ab Ariſtotele tradita pertractantur. Porro Bo-  
ethius Seuerinus fugies duriniam Plautina interpretationis, ſub-  
ſtantiam dicere maluit, quod hodie philoſophorum ſcholæ potiffi-  
mum ſequuntur, etiamſi Capnion libro De uerbo mirifico tertio,  
eius hanc interpretationem ut impropriam reiicit & refutat. Pro-  
pria eſt translatio rhetorices in oratoriam.

Sic. Eadem ratione uocis.

Talis est. Tam generaliter significat oēs bene dicēdi partes.  
Intellectum. Acceptionem.

Appositum. Nomen adiectiuum, epitheton.

Piratica. Qua utitur piratæ, id est, prædones maris, ab eo sci-  
licet qui hanc latrocinandi artem inuenerit, piratæ dicti.

Rei substantiã. Rem quæ significatur nomine substantiæ.

Rhetoricæ. Vt scilicet possimus commode uertere, quæadmo-  
dum grammaticen in literaturam.

Indecora. Inepta, dura.

Cum M. Tullius. Intelligit hoc loco Fabius libros Ciceronis  
de inuentione, quos dubio procul ipse autor Rhetoricorum inscri-  
psit, aut De arte rhetorica, quemadmodum in emendationibus co-  
dicibus & hodie legitur. Ridiculum autem est, quod quidã ex hoc  
loco conati sunt astruere, libros rhetoricorum ad Herennium scri-  
ptos, Ciceronis esse, quò multis argumentis constet, etiã ex præsa-  
tione operis sumptis, alterius mediocris cuiuspiã fuisse.

Cauillationis. Falsæ reprehensionis.

Disciplinam. In ratione quandã disciplinæ præscribi.

Summa Summum officium.

Sequentia, De artifice & opere.

CAPVT XVI.

**Q**ualitate. id est, bona'ne sit an mala, ars'ne an exercitatio  
Verborū. Scilicet quibus definiatur.  
Dici. Putat, ut est Gorgias apud Platonem.  
Volunt. Vt est Marcus Cicero, & Socrates apud  
Platonem.

Laude. Ab honestate.

Vsum. Exercitium.

Scientia. Quæ semper est certissima.

Virtute. Quæ semper est honesta.

Artam. Præceptis cõclusam.

Apposite. Accomodate.

Frequentissimus finis, Definitio ferme ab omnibus posita.

ἢ δὲ δύναμις. Ἄ δύναμις possum.

Opinio. Ratio hæc definiendi.

Isocrate. Cuius domus officina dicendi in uniuersa Græcia dicebatur.

πυθὸς) Persuasionis. πύθω apud Græcos persuasio dicitur.

ἀρτοποιὸν) Artificem, opificem.

Declaratione. Expositione huius Græcæ definitionis.

M. Cethegum. Antiquissimum apud Romanos oratorē, ut Gellius libro 2. Cicero in Bruto & Cato maior autores sunt.